
 

 

VÝBOR PRO VÝCHOVU, VZDĚLÁVÁNÍ A ZAMĚSTNANOST 
Zastupitelstva Jihočeského kraje 

z 24. zasedání VVVZ ZJK dne 17.10. 2023 

 
U s n e s e n í  č. 37/2023/VVVZ-24 

Výbor pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
vzorovou smlouvu na poskytování služeb, konkrétně na zajištění sportovních soutěží ODM 2024; 
II.  doporučuje 
zastupitelstvu kraje schválit uzavření smlouvy s dvaceti sporty dle vzorové smlouvy na zajištění sportovních 
soutěží ODM 2024. 
Hlasování: 7/0/0 
Usnesení bylo přijato. 
 
U s n e s e n í  č. 38/2023/VVVZ-24 

Výbor pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
vzorovou smlouvu o finanční spoluúčasti na organizaci Her XI. Letní olympiády dětí a mládeže ČR 2024  
v Jihočeském kraji; 
II. doporučuje 
zastupitelstvu kraje schválit uzavření smlouvy s kraji dle vzorové smlouvy o finanční spoluúčasti na organizaci 
Her XI. Letní olympiády dětí a mládeže ČR 2024 v Jihočeském kraji. 
Hlasování: 7/0/0 
Usnesení bylo přijato. 
 
U s n e s e n í  č. 39/2023/VVVZ-24 

Výbor pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
žádosti právnických osob vykonávajících činnosti škol a školských zařízení o změny v rejstříku škol a školských 
zařízení stanoviska OŠMT k jednotlivým žádostem dle přílohy č. 1; 
II. doporučuje radě kraje 
1. schválit 
a. předložené změny údajů vedených v rejstříku škol a školských zařízení k 1. 9. 2024 u právnických osob 

zřizovaných Jihočeským krajem v rozsahu, který je specifikován v příloze č. 1 a s vyjádřením a stanoviskem 
Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost: 

1. Vyšší odborná škola, Střední škola, Centrum odborné přípravy, Sezimovo Ústí, Budějovická 421, IČO 
12907731: 
o zápis oboru 78-42-M/01 Technické lyceum, denní forma vzdělávání, kapacita 120 žáků, 
o snížení kapacity oboru 26-41-M/01 Elektrotechnika, denní forma vzdělávání, z 146 na 120 žáků, 
o snížení kapacity oboru 23-41-M/01 Strojírenství, denní forma vzdělávání, z 140 na 120 žáků, 
o snížení kapacity oboru 23-45-L/01 Mechanik seřizovač, denní forma vzdělávání, z 240 na 166 žáků, 

2. Střední odborná škola strojní a elektrotechnická, Velešín, U Hřiště 527, IČO 00583855: 
o zápis oboru 78-42-M/01 Technické lyceum, denní forma vzdělávání, kapacita 120 žáků, 

3. Střední škola technická a obchodní, Dačice, Strojírenská 304, IČO 13503308: 
o zápis oboru 78-42-M/01 Technické lyceum, denní forma vzdělávání, kapacita 120 žáků, 
o snížení kapacity oboru 23-45-L/01 Mechanik seřizovač, denní forma vzdělávání, z 120 na 80 žáků, 

4. Střední odborná škola a střední odborné učiliště, Kaplice, Pohorská 86, IČO 75050081: 
o zápis oboru 68-42-M/01 Bezpečnostně právní činnost, denní forma vzdělávání, kapacita 100 žáků, 

5. Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Hněvkovice 865, IČO 00073130: 
o zápis nástavbového oboru 41-45-L/51 Mechanizace zemědělství a lesního hospodářství, dálková forma 

vzdělávání, kapacita 45 žáků, 
6. Střední škola rybářská a vodohospodářská Jakuba Krčína, Třeboň, Táboritská 688, IČO 00510912: 

o zvýšení kapacity střední školy z 290 na 320 žáků, 
7. Střední rybářská škola a vyšší odborná škola vodního hospodářství a ekologie, Vodňany, Zátiší 480, IČO 

60650770: 
o zvýšení kapacity střední školy z 203 na 270 žáků, 

8. Střední zdravotnická škola, Písek, Národní svobody 420, IČO 00512281: 
o zvýšení kapacity střední školy z 275 na 290 žáků, 

9. Gymnázium, Český Krumlov, Chvalšinská 112, IČO 00583839: 
o zvýšení kapacity střední školy z 540 na 564 žáků, 
o zvýšení kapacity oboru 79-41-K/61 Gymnázium, denní forma vzdělávání, z 180 na 190 žáků, 



 

 

10. Vyšší odborná škola, Střední průmyslová škola automobilní a technická, České Budějovice, Skuherského 3, 
IČO 00582158: 
o zvýšení kapacity oboru 37-41-M/01 Provoz a ekonomika dopravy, denní forma vzdělávání, z 160 na 200 

žáků, 
o snížení kapacity oboru 39-41-L/01 Autotronik, denní forma vzdělávání, z 160 na 150 žáků, 

11.  Vyšší odborná škola a střední zemědělská škola, Tábor, náměstí T. G. Masaryka 788, IČO 60064781: 
o zvýšení kapacity oboru 41-41-M/01 Agropodnikání, denní forma vzdělávání, z 240 na 300 žáků, 

12.  Střední škola obchodní, České Budějovice, Husova 9, IČO 00510874: 
o zvýšení kapacity oboru 65-42-M/02 Cestovní ruch, denní forma vzdělávání, z 180 na 240 žáků, 

13. Střední průmyslová škola strojní a elektrotechnická, České Budějovice, Dukelská 13, IČO 60075970: 
o zvýšení kapacity oboru 26-41-M/01 Elektrotechnika, denní forma vzdělávání, z 300 na 330 žáků, 
o snížení kapacity oboru 23-41-M/01 Strojírenství, denní forma vzdělávání, z 180 na 150 žáků, 

14. Vyšší odborná škola a střední průmyslová škola, Volyně, Resslova 440, IČO 60650 494: 
o zvýšení kapacity oboru 36-47-M/01 Stavebnictví, denní forma vzdělávání, z 136 na 180 žáků, 
o snížení kapacity oboru 36-45-M/01 Technická zařízení budov, denní forma vzdělávání, z 120 na 80 žáků, 

15.  Základní umělecká škola Václava Pichla, Bechyně, Klášterní 39, IČO 70848335: 
o zvýšení kapacity základní umělecké školy z 320 na 350 žáků, 
o zápis oboru 3Z Taneční, 
o zápis místa poskytování vzdělávání na adrese U Nádraží 602, Bechyně, 

16.  Základní umělecká škola Vítězslava Nováka, Jindřichův Hradec, Janderova 165/II., IČO 60816821: 
o zvýšení kapacity základní umělecké školy z 880 na 930 žáků, 

17.  Základní umělecká škola, Dačice, Antonínská 93/II, IČO 60816830: 
o zápis oboru 3Z Taneční, 

18.  Základní umělecká škola F. Pišingera, Trhové Sviny, Sokolská 1052, IČO 60076534: 
o výmaz místa poskytování vzdělávání na adrese Komenského 33, Nové Hrady, 
o zápis místa poskytování vzdělávání na adrese Komenského 34, Nové Hrady, 
o zápis místa poskytování vzdělávání na adrese Petříkov 8, Trhové Sviny, 

19.  Základní umělecká škola B. Jeremiáše, České Budějovice, Otakarova 43, IČO 60076551: 
o výmaz místa poskytování vzdělávání na adrese Karla Čapka 800, Hluboká nad Vltavou, 
o výmaz místa poskytování vzdělávání na adrese Vl. Rady 962/1, České Budějovice; 

Hlasování 7/0/0 
Usnesení bylo přijato. 
 
b. předložené změny údajů vedených v rejstříku škol a školských zařízení s nejbližší možnou účinností  

u právnických osob zřizovaných Jihočeským krajem v rozsahu, který je specifikován v příloze č. 1 
a s vyjádřením a stanoviskem Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost: 

1. Střední škola a Základní škola, Vimperk, Nerudova 267, IČO 00477419: 
o zvýšení kapacity oboru 79-01-B/01 Základní škola speciální, denní forma vzdělávání, z 12 na 17 žáků, 

2. Střední zemědělská škola, Písek Čelakovského 200, IČO 60869054: 
o zvýšení kapacity oboru 41-41-M/01 Agropodnikání, denní forma vzdělávání, z 120 na 138 žáků; 

Hlasování: 7/0/0 
Usnesení bylo přijato. 

 
2. vydat stanovisko 
ke změnám v rejstříku škol a školských zařízení k 1. 9. 2024 u právnických osob, jejichž zřizovatelem není 
Jihočeský kraj v rozsahu, který je specifikován v příloze materiálu č. 1 a s vyjádřením a stanoviskem Výboru pro 
výchovu, vzdělávání a zaměstnanost: 
1. VAKANTIS střední škola a vyšší odborná škola s.r.o., IČO 25157426: 

o zápis oboru 63-41-M/01 Ekonomika a podnikání (ŠVP Ekonomika, podnikání a mediální tvorba), denní 
forma vzdělávání, kapacita 70 žáků, 

o snížení kapacity oboru 63-41-M/02 Obchodní akademie, denní forma vzdělávání, z 175 na 135 žáků, 
o snížení kapacity oboru 37-42-M/01 Logistické a finanční služby, denní forma vzdělávání, z 100 na 70 

žáků, 
Hlasování: 7/0/0 
Usnesení bylo přijato. 
 
2. Střední odborné učiliště služeb, Vodňany, Zeyerovy sady 43/II, IČO 26099152: 

o zápis oboru 75-41-E/01 Pečovatelské služby, denní forma vzdělávání, kapacita 48 žáků, 
Hlasování: 7/0/0 
Usnesení bylo přijato. 
 
3. České reálné gymnázium s.r.o., IČO 49060317: 

o zvýšení kapacity střední školy z 300 na 305 žáků, 



 

 

Hlasování: 7/0/0 
Usnesení bylo přijato. 
 
4. Educari s.r.o., IČO 19392842: 

o zápis vyšší odborné školy s místem poskytování vzdělávání na adrese Angela Kančeva 2506, Tábor, 
kapacita 270 studentů, 

o zápis oboru 75-31-N/03 Předškolní a mimoškolní pedagogika, denní forma vzdělávání, kapacita 90 
studentů, 

o zápis oboru 75-31-N/03 Předškolní a mimoškolní pedagogika, kombinovaná forma vzdělávání, kapacita 
180 studentů, 

Hlasování: 7/0/0 
Usnesení bylo přijato. 
 
5. Scio s.r.o., IČO 27156125: 

o zápis střední školy s místem poskytování vzdělávání na adrese Žižkova 250/4, České Budějovice, 
kapacita 150 žáků, 

o zápis oboru 79-41-K/41 Gymnázium, denní forma vzdělávání, kapacita 150 žáků. 
Hlasování: 0/7/0 
Usnesení nebylo přijato. 
 
U s n e s e n í  č. 40/2023/VVVZ-24 

Výbor pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Jihočeského kraje 
bere na vědomí 
Informace k žádosti členky VVVZ PhDr. Markéty Švadlenové, ředitelky Táborského soukromého gymnázia a 
Základní školy, Tábor ke zjištění a zajištění kapacit školního stravování z důvodu nárůstu počtu žáků, a to 
především v okrese Tábor dle důvodové zprávy materiálu, se závěrem, že v současné době je kapacita školních 
jídelen v kraji bez ohledu zřizovatele v každém okrese dostatečná, volná kapacita je 43 352 míst. 
Hlasování: 7/0/0 

Usnesení bylo přijato. 

 
U s n e s e n í  č. 41/2023/VVVZ-24 

Výbor pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Jihočeského kraje 
bere na vědomí 
Informace k Vyhlášce o hygienických požadavcích na prostory a provoz zařízení a provozoven pro výchovu a 
vzdělávání dětí a mladistvých 
Hlasování: 5/1/1 
Usnesení nebylo přijato. 
 

 
 
Zapsala: Petra Schinková, tajemnice; ověřila: doc. Dr. Ing. Dagmar Škodová Parmová, předsedkyně 


